

महागात्र शासन

कार्यालय, विभागीय शिक्षण सहसंचालक,

(उच्च शिक्षण). नांदेड विभाग, नांदेड

क्रीआयपो रोड-आनंद नगर रोडवर, दत्त मंदिरजवळ, दयानंद नगर, नांदेड- 431602

Website : jdhenanded.info दुरध्वनी / फॅक्स क्र. 02462-283144 E Mail :- jdhe.nanded-mh@gov.in

जा.क्र. विशिससं/उशि/नांवि/अनु-2/घ.ता./2022-23 / 1910

दिनांक : १०/११/२०२३.

प्रति,

प्राचार्य

रमेश वरपुडकर महाविद्यालय, सोनपेठ

जि. परभणी

विषय :- शैक्षणिक वर्ष 2023-24 करीता घडयाळी तासिका तत्वावर अधिव्याख्यात्यांची रिक्त पदे भरण्यासाठी नाहरकत प्रमाणपत्र तात्पुरत्या स्वरूपात देणे बाबत.

संदर्भ :- 01. उच्च व तंत्र शिक्षण विभाग, शासन निर्णय क्र. संकीर्ण 2018/185/18/(1)/मशि-3 दिनांक 14/11/2018

02. उच्च व तंत्र शिक्षण विभाग, शासन निर्णय क्र. संकीर्ण 2021/75/21/(1)/मशि-3 दि. 22/10/2021

03. शिक्षण संचालनालयाचे पत्र क्र. उशि/सं/संकीर्ण/मवि-1/2021/12927 दि. 01/11/2021

04. शासन निर्णय क्रमांक : संकीर्ण-2021/प्र.क्र 181/21/विशि-1 दि. 17.10.2022

05. शासन निर्णय क्रमांक : अर्थसं-2022/प्र.क्र 105/(1)/मशि-3, दि. 27.03.2023

06. आपले पत्र क्र. 349 दिनांक 15/02/2023

उपरोक्त संदर्भिय विषयी कळविण्यात येते की, चालू शैक्षणिक वर्षात सध्या महाविद्यालये सुरु झालेली आहेत. महाविद्यालयातील आस्थापनेवरील अडचणी लक्षात घेवून व शैक्षणिक वर्ष 2017-18 च्या पदमान्यतेतील अनुदानित कार्यभारानुसार खालील विषयातील शासन निर्णय दि. 14.11.2018 मध्ये नमूद केलेल्या अटीच्या अधिन राहून सहा. प्राध्यापकांची रिक्त पदे तात्पुरत्या स्वरूपात घडयाळी तासिका तत्वावर भरण्यासाठी नाहरकत प्रमाणपत्र देण्यात येत आहे.

पत्र सहा. प्राध्यापकांची निवड नियमानुसार करण्यात यावी तसेच संबंधिताचे मानधन शासनाकडून आर्थिक तरतूद मंजूर झाल्यानंतर करण्यात येईल याची नोंद घ्यावी. तसेच दैनिक वृत्तपत्रामध्ये जाहिरात प्रसिध्द करतांना या कार्यालयाचे जावक क्र. व दिनांक प्रसिध्द करण्यात यावी.

अ.क्र	विषय	कार्यभार	एकूण पूर्ण वेळ रिक्त पदे	शिल्लक तासिका	एकूण तासिका	घडयाळी तासिका तत्वावर नाहरकत दिलेली पदे	शेरा
01	भौतिकशास्त्र	09	00	09	09	01	
02	गणित	10	00	10	10	01	ज्या विषयाची पूर्णवेळ रिक्त पदे भरण्याची प्रक्रिया सुरु असेल ती पदे भरोपर्यंतच घ.ता.पदना मान्यता.
	एकूण					02	

टिप : तसेच दि. 01.10.2022 च्या कार्यभारानुसार पद अनुज्ञय असेल तरच तासिका तत्वावर पदे भरण्याची कार्यवाही करण्यात यावी.

Shri. Kale R

24/11/2023

PRINCIPAL

Late Ramesh Warpudkar Arts. & Com  
College, Sonpeth Dist. Parbhani

PRINCIPAL

Late Ramesh Warpudkar (ACS)  
College, Sonpeth Dist. Parbhani

RMhaigude

( डॉ. रामकृष्ण धायगुडे )  
सहसंचालक,  
उच्च शिक्षण, नांदेड विभाग,  
नांदेड



**Maharashtra Government**

**Office, Divisional Joint Director of Education, Higher Education, Nanded Division, Nanded  
(Govt. Polytechnic Campus, Nanded Phone: 02462-283144) Email: jlhe.nanded@yahoo.co.in**

Outward No. J.No. SPECIAL NO./USHI/NAME/ANN-2/D.T./2022-23/1 Date : 20/4/2023.

To,

The Principal

Late Ramesh Warpudkar ACS College, Sonpeth

Dist. Parbhani.

**Subject:** - Regarding issuance of temporary certificate for filling the vacant posts of Assistant Lecturers on hourly basis for the academic year 2023-24.

**Reference:**

1. Department of Higher and Technical Education, Government Decision No. Miscellaneous 2018/185/18/(1)/Mashi-3 dated 14/11/2018
02. Higher and Technical Education Department, Government Decision No. Sankar 2021/75/21/(1)/Mashi-3 Dated 22/10/2021
03. Directorate of Education letter no. Ushisam/Sankirna/MV-1/2021/12927 dt. 01/11/2021
04. GOVERNMENT DECISION NO.: NARROW-2021/Q.NO.181/21/SPECIAL-1 Dt. 17.10.2022
05. Government Decision No: Fiscal No.-2022/P.No.105/ (1) / Mashi-3, dt. 27.03.2023
06. Your letter no. 349 dated 15/02/2023

With reference to the above, it is informed that the colleges have started in the current academic year. Keeping in view the institutional constraints in the college and as per the subsidized workload for the academic year 2017-18

Government decision in the following subject dt. 14.11.2018 subject to the condition mentioned six. No-nonsense certificate is being issued to fill the vacant posts of professors on a temporary basis on hourly basis.

character six. It should be noted that the selection of the professors should be done as per the rules and the remuneration of the concerned will be done after the financial provision is approved by the government. Also, while publishing the advertisement in the daily newspaper, the outgoing number of this office. And

Eligible lecturers should be selected according to the rules and the remuneration of the concerned will be done after the financial provision is approved by the government. Take note of this.

Note: Also dt. If the post is admissible as on 01.10.2022 the post should be filled on hourly basis only.

Sr. no	Subject	Workload	Total Full Time Vacancies	Remaining hours	Total hour	Posts given on clock basis	Remarks
1	Physics	09	00	09	09	01	
2	Mathematics	10	00	10	10	01	
	Total					02	

Sd/

Dr. Ramkrishana Dhaygude

Joint Director, Higher Edu. Nanded  
Region, Nanded.

  
PRINCIPAL  
Late Ramesh Warpudkar (ACS)  
College, Sonpeth Dist. Parbhani